



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年2月8日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社川金ホールディングス
コード番号 5614 URL <http://www.kawakinhd.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長
四半期報告書提出予定日 平成25年2月12日

(氏名) 鈴木 信吉
(氏名) 青木 満

TEL 048-259-1111

配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	18,735	△1.0	△155	—	△40	—	50	△90.9
24年3月期第3四半期	18,929	△7.8	513	△60.6	767	△40.3	561	△12.0

(注)包括利益 25年3月期第3四半期 303百万円 (△35.9%) 24年3月期第3四半期 473百万円 (46.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	2.57	—
24年3月期第3四半期	28.32	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第3四半期	29,369	14,512	43.6
24年3月期	29,333	14,618	43.5

(参考)自己資本 25年3月期第3四半期 12,817百万円 24年3月期 12,747百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	3.75	—	3.75	7.50
25年3月期	—	3.75	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	3.75	7.50

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	25,500	△5.0	500	△41.2	550	△63.7	500	△50.6	25.24

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期3Q	20,000,000 株	24年3月期	20,000,000 株
② 期末自己株式数	25年3月期3Q	186,609 株	24年3月期	186,609 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期3Q	19,813,391 株	24年3月期3Q	19,813,416 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

我が国経済は、先行きについては海外景気の動向、雇用・賃金の低下、デフレの影響により下振れリスクはあるものの、為替相場の円安傾向による輸出環境の改善や政府の経済対策の効果等を背景に景気が回復することが期待されております。

このような状況の中、当社グループにおきましても厳しい経営環境が続いております。

当社グループの第3四半期連結累計期間の業績は、売上高18,735百万円（対前年同期比△1.0%）、経常損失40百万円（前年同期は利益767百万円）、四半期純利益50百万円（対前年同期比△90.9%）となりました。

セグメントの状況

[素形材事業]

自動車部品産業向けの受注が落ち込んだため、当事業の売上高は7,191百万円（対前年同期比△8.1%）となりました。

[土木建築機材事業]

前期に納入が遅延していた物件が当四半期に売上計上されたため、当事業の売上高は7,666百万円（対前年同期比5.0%）となりました。

[産業機械事業]

前期好調であった射出成型機の販売が減少したものの、建機向けシリンダーが好調であったため、当事業の売上高は3,524百万円（対前年同期比2.6%）となりました。

[不動産賃貸事業]

当事業の売上高は352百万円（対前年同期比△3.9%）になりました。

(2) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想については変更ありません。なお、連結業績予想を見直す必要が生じた場合には、速やかに開示する予定であります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(減価償却方法の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、この変更による影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,701,027	3,621,861
受取手形及び売掛金	9,544,038	8,476,573
有価証券	2,729	—
たな卸資産	3,899,453	4,117,043
未収入金	211,917	79,195
繰延税金資産	39,120	27,661
その他	1,013,023	886,399
貸倒引当金	△16,334	△34,794
流動資産合計	18,394,975	17,173,940
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,643,825	2,681,806
機械装置及び運搬具(純額)	1,804,228	1,804,411
工具、器具及び備品(純額)	194,124	200,886
土地	3,887,231	4,109,782
建設仮勘定	116,653	736,136
有形固定資産合計	8,646,063	9,533,023
無形固定資産		
投資その他の資産		
投資有価証券	1,673,523	2,023,271
長期貸付金	300	200
繰延税金資産	108,669	96,986
破産更生債権等	35,066	78,657
その他	331,141	302,771
貸倒引当金	△38,006	△82,947
投資その他の資産合計	2,110,695	2,418,939
固定資産合計	10,938,889	12,195,922
資産合計	29,333,864	29,369,863

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,674,961	2,901,561
短期借入金	1,100,000	3,300,000
1年内償還予定の社債	72,800	72,800
1年内返済予定の長期借入金	2,984,934	2,677,346
未払法人税等	257,625	46,446
未払消費税等	70,131	79,722
未払費用	327,357	355,201
繰延税金負債	55,483	53,775
賞与引当金	251,345	55,003
その他	379,945	521,327
流動負債合計	9,174,584	10,063,184
固定負債		
社債	772,400	36,000
長期借入金	2,775,630	2,772,830
リース債務	219,002	275,561
繰延税金負債	120,090	153,007
退職給付引当金	771,032	726,883
役員退職慰労引当金	378,275	325,553
その他	504,294	504,433
固定負債合計	5,540,725	4,794,267
負債合計	14,715,310	14,857,452
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	688,042	688,042
利益剰余金	11,459,497	11,361,730
自己株式	△40,204	△40,204
株主資本合計	12,607,336	12,509,569
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	315,073	398,843
為替換算調整勘定	△174,911	△90,621
その他の包括利益累計額合計	140,161	308,222
少数株主持分	1,871,056	1,694,620
純資産合計	14,618,554	14,512,411
負債純資産合計	29,333,864	29,369,863

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	18,929,679	18,735,464
売上原価	15,441,539	15,607,864
売上総利益	3,488,139	3,127,600
販売費及び一般管理費	2,974,364	3,283,105
営業利益又は営業損失(△)	513,775	△155,505
営業外収益		
受取利息	7,178	8,577
受取配当金	25,226	31,004
受取賃貸料	10,624	12,243
為替差益	—	96,855
助成金収入	15,142	5,347
受取保険金	269,563	5,898
その他	40,679	39,724
営業外収益合計	368,414	199,651
営業外費用		
支払利息	68,435	70,848
為替差損	23,084	—
その他	22,883	13,875
営業外費用合計	114,403	84,723
経常利益又は経常損失(△)	767,786	△40,577
特別利益		
固定資産売却益	2,319	1,731
投資有価証券売却益	319	—
負ののれん発生益	—	256,637
その他	152	—
特別利益合計	2,791	258,369
特別損失		
固定資産処分損	16,015	4,733
投資有価証券評価損	5,410	2,806
割増退職金	—	3,972
環境対策費	57	—
その他	2,311	—
特別損失合計	23,794	11,512
税金等調整前四半期純利益	746,783	206,279
法人税、住民税及び事業税	154,689	62,795
法人税等調整額	1,285	20,650
法人税等合計	155,975	83,446
少数株主損益調整前四半期純利益	590,808	122,833
少数株主利益	29,748	71,999
四半期純利益	561,059	50,833

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	590,808	122,833
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△87,317	82,746
為替換算調整勘定	△30,350	97,905
その他の包括利益合計	△117,667	180,651
四半期包括利益	473,140	303,485
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	453,484	218,894
少数株主に係る四半期包括利益	19,655	84,591

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。